

Merja Kyllönen vas ym.

## **Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä luonto- ja retkikohteiden kehittämiseen Rokuan Geopuistossa (160 000 euroa)**

### **Eduskunnalle**

Rokua Geopark on Suomen ensimmäinen kansainvälisessä ainutlaatuisten geologisten kohteiden verkostossa. Se on virallinen UNESCO Global Geopark alue, ja kertoo viimeisimmän jääkauden tarinan — miten sulava jää ja vetäytyvä merenranta jättivät jälkensä Rokuan, Oulujärven ja Oulujokilaakson maisemiin.

Rokualle tyypilliset, usein kirkasvetisten lampien peittämät suppakuopat, syntyivät, kun hiekkään hautautuneet jäälohkareet sulivat ja jättivät maastoon suuria painanteita. Myös vetäytyvä merenranta ja voimakkaat tuulet muotoilivat harjua ja antoivat maisemalle oman silauksensa harjua kiertävine rantavalleineen ja lakialueita koristavine dyyneineen.

Geopark tarjoaa erinomaisen mahdollisuuden tutustua ainutlaatuiseen luontoon, aitoihin tuotteisiin, elämyksiin ja tarinoihin. Se edistää kestävästä kehitystä, matkailua ja luonnontieteiden opetusta. Tämän opetuksen ja luontokasvatuksen tueksi on rakennettu kokonaisuutta, jossa olisi ajatuksena kehittää Rokuan Geoparkin alueelle toimintapuisto, jossa pääroolissa on erityisesti lasten ja nuorten liikunnallisuus, digitaalisuus ja yhteys luontoon sekä historiaan.

Kokonaisuus toimisi myös luontoon liittyvän opetusmatkailun kohteena rakentaen oppimisympäristöä esim. leirikoululaisille, perheille ja senioreille — opetuksen ja tieteen yhdistämisen kautta. Kohteet ja reitit rakennettaisiin esteettöminä ja helposti saavutettaviin paikkoihin, joten niin senioreilla kuin liikuntarajoitteisillakin olisi mahdollisuus päästä tarjonnasta osalliseksi. Suunnitelmissa on mietitty ohjaamaan kulku olemassa oleville poluille ja suojelemaan myös alueen eroosioherkkää maastoa. Rahoituskokonaisuus sisältää yksityiskohtien suunnittelun lisäksi digitaaliset sovellukset ja alueiden rakenteiden ja työkustannusten kattamisen.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta lisää 160 000 euroa momentille 35.10.52 Rokuan Geoparkin kehittämiseen.*

**Talousarvioaloite TAA 208/2021 vp**

Helsingissä 8.10.2021

Merja Kyllönen vas  
Tuomas Kettunen kesk  
Katja Hänninen vas